Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 2017 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051500155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1505.01/2017

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1505.01/2017, cujo
objeto é a Aquisição de divisórias modelo bancária destinadas a
Creche localizada no anexo da Escola Deputado Francisco Monte na
Sede do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 26.05.2017,
às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as
11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas e no sítio
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Meruoca-CE, 12 de maio de 2017.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 29/2017

Processo Licitatório Nº: 2017.05.05.001
O Município de Milagres, Estado do Ceará, através da Co-

missão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
todos que no dia 01 de junho de 2017, ás 09h:00min horas estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a
licitação do objeto contratação de empresa de engenharia apta a
realizar os serviços de recuperação de diversas escolas do Municipio
de Milagres/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Pre-
feitura Municipal das 07h30min às 12h00min horas.

Milagres-CE, 12 de maio de 2017.
ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS SANTOS RIBEIRO

Presidenta da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.04.27.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Ve-
lha/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora
concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.04.27.1, sendo o
seguinte: Empresa Vencedora - JOSÉ NERGINO SOBREIRA - EPP,
vencedora junto aos lotes 1, 2, 3 e 4, por ter apresentado os melhores
preços na etapa de lances verbais, estando a mesma devidamente
habilitada nos termos da fase de habilitação editalícia. Maiores in-
formações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88)
3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs.

Missão Velha-CE, 12 de maio de 2017.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital
do Pregão Presencial nº 011/2017DIVE-PP - Secretarias Diversas,
cujo objeto é a Aquisição de fotocópias (xerox), para suprir as ne-
cessidades das Secretarias Diversas do Município de Mombaça, de
responsabilidade das Secretarias Diversas do Município de Mombaça.
Abertura dia 29/05/2017, às 14:00h, na Sala da CPL, no Paço Mu-
nicipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou
pelo fone (0**88)3583-1997.

Mombaça-CE, 12 de maio de 2017.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2017

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 31 de Maio de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2017, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Construção de uma Escola 06 (Seis)
Salas Padrão FNDE, Localizada no Conjunto Padre Pedrosa, junto a
Secretaria de Educação de Mulungu-CE. O edital completo estará a
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
horário de 07:30 às 11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel.
Justino Café, nº 136, Centro, Mulungu-CE, e no site:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

TOMADA DE PREÇOS No- 12/2017

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 31 de Maio de 2017, às 13:30h, estará abrindo licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2017, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Urbanização da Avenida Cel. Justino
Café, Localizada no Município de Mulungu Ceará, junto a Secretaria
de Infraestrutura. O edital completo estará a disposição dos inte-
ressados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30 às
11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Justino Café, nº 136,
Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Mulungu-CE, 12 de maio de 2017.
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.05.02.001

O Pregoeiro do Município de Pacatuba torna público que no
dia 25 de Maio de 2017 às 10h00min dará início ao certame acima
para aquisição de pneus (radial) com montagem e baterias auto-
motivas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Pacatuba, conforme especificações contidas no termo
de referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de
08h00min às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Cen-
tro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.05.02.002

O Pregoeiro do Município de Pacatuba torna público que no
dia 25 de Maio de 2017 às 14h00min dará início ao certame acima
para aquisição de Relógios de Pontos (REP) biométricos com leitor
de código de barras para suprir as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas
no termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à
Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos,
345 - Centro.

Pacatuba-CE, 11 de maio de 2017.
COSMO VITAL LINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano,
do Município de Pentecoste, convoca, A Empresa Optimus Serviços
LTDA-ME, manifestar-se no sentido de esclarecer a inexecução da
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas Ruas S.D.O 01,
02 e 03, no Bairro Sangradouro Zona Urbana do Município de Pen-
tecoste, objeto do Contrato nº 01-2015.11.05.55-TP-ADM. Nos ter-
mos do art. 109, inciso I alínea "e" da Lei 8.666/93, fica concedido o
prazo de 5 (cinco) dias úteis, para que a referida empresa apresente as
devidas justificativas.

Pentecoste-CE, 12 de maio de 2017.
MIGUEL GOMES MARTINS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 4 C PA F 0 1 / 2 0 1 7

A Secretaria Municipal de Educação da PMPF torna público
a Chamada Pública Nº 04CPAF01/2017, referente à Aquisição de
produtos oriundos da Agricultura Familiar destinado à merenda es-
colar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pires
Ferreira-CE. O Recebimento da Documentação para Habilitação e dos
Projetos de Venda ocorrerá até às 12h do dia 05 de Junho de 2017 e
a Sessão Pública para a apuração das Habilitações e Classificação dos
Projetos de Venda ocorrerá às 08h do dia 06 de Junho de 2017, na
Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°.
Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se
a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente
normal a partir da data da publicação deste Aviso ou acessar o
Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Pires Ferreira-CE, 12 de maio de 2017.
ROSA FERREIRA MATIAS

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2017.05.12.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará realizando, na Prefeitura. Certame Li-
citatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n°
2017.05.12.1, cujo objeto é a aquisição de materiais odontológicos
destinados ao atendimento das necessidades do Programa de Atenção
Básica - PAB e do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO,
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Quixelô/CE, com
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos

de habilitação marcado para o dia 26 de maio 2017, às 08:00 (oito)
horas. Maiores informações e entrega de editais na Sede da Prefeitura
Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n,
Centro, Quixelô/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo te-
lefone (88)3579-1210.

PREGÃO No- 2017.05.12.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará realizando, na Prefeitura, Certame Li-
citatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n°
2017.05.12.2, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados
a serem prestados na confecção e impressão de materiais gráficos e
confecção de carimbos, destinados ao atendimento das necessidades
administrativas das diversas Secretarias e Programas do Município de
Quixelô/CE, com recebimento dos envelopes de propostas de preços
e de documentos de habilitação marcado para o dia 26 de maio 2017,
às 11:00 (onze) horas. Maiores informações e entrega de editais na
Sede da Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes
de Araújo, s/n, Centro, Quixelô/CE. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88)3579-1210.

Quixelô-CE, 12 de maio de 2017.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017 - PPRP

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 31 de Maio de 2017 às
08h30min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de Qui-
xeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de óleos lubrificantes e graxa, para atender os diversos
setores na manutenção dos veículos, equipamentos e maquinário da
frota municipal de diversas Secretarias deste Município., tudo con-
forme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima,
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00 às 18:00h e no portal de
licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15.002/2017 - PP

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 26 de maio de 2017 às
08h30min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de Qui-
xeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é: Prestação dos Serviços de Internet, para
atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvol-
vimento Social deste Município, tudo conforme especificações con-
tidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual
se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
12:00h e das 14:00h às 18:00h e no portal de licitações:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Quixeramobim-CE, 12 de maio de 2017.
MAX RONNY PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
EXTRATOS DE CONTRATOS

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através de seu Ordenador de
Despesa, torna público os Extratos Contratuais do Pregão Presencial
nº 0022002.2017, cujo objeto é Aquisição de livros didáticos des-
tinados aos alunos das creches e pré-escolas da educação infantil
deste município para a demanda de 2017, Contratante: Secretaria
Municipal da Educação - Contratado: Distribuidora de Livros Soares
& Soares LTDA - CNPJ: 01.509.558/0001-60 - Contrato:
022002.2017-01 - Valor R$ 76.715,00 - Dotação Orçamentária:
0602.12.365.0039.2.056 - Elemento de Gasto: 3.3.90.30.00 - Vigên-
cia: até 31/12/2017. Demais informações: Fone (88)3648.1078, e-
mail: pmulicitacao@hotmail.com.

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através de seu Ordenador de
Despesa, torna público os Extratos Contratuais do Pregão Presencial
nº 0021601.2017, cujo objeto é Aquisição de medicamentos, material
hospitalar, material odontológico e material de laboratório para aten-
der as demandas da Secretaria de Saúde do município de Uruoca-CE
- Contratante: Secretaria Municipal da Saúde - Contrato:
0021601.2017-01 - Contratado: Miguel Frota Viñas - CNPJ:
23.535.727/0001-79- Valor R$ 104.242,18 - Dotação Orçamentária:
0801.10.302.0075.2.067 / Contrato: 0021601.2017-02 - Contratado:
Miguel Frota Viñas - CNPJ: 23.535.727/0001-79- Valor R$ 14.722,80
- Dotação Orçamentária: 0801.10.301.0075.2.062 / Contrato:
0021601.2017-03 - Contratado: Panorama Comercio de Produtos Mé-
dicos e Farmacêuticos LTDA - CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Valor R$
54.541,50 - Dotação Orçamentária: 0801.10.302.0075.2.067 / Con-
trato: 0021601.2017-04 - Contratado: Panorama Comercio de Pro-
dutos Médicos e Farmacêuticos LTDA - CNPJ: 01.722.296/0001-17 -
Valor R$ 24.845,70 - Dotação Orçamentária: 0801.10.301.0075.2.062
/ Contrato: 0021601.2017-05 - Contratado: Panorama Comercio de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃOÇ
PREGÃO PRESENCIAL No- 1505.01/2017

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°g p
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital dep
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1505.01/2017, cujog j
objeto é a Aquisição de divisórias modelo bancária destinadas aj q
Creche localizada no anexo da Escola Deputado Francisco Monte nap
Sede do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 26.05.2017,p q
às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereçop q
acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as
11h:30min e das

p
13:00 as

p
17:00 horas e no sítio

h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Meruoca-CE, 12 de maio de 2017.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira